

Time: 10 Minutes	Paper Math 7 (T-1)	Total Marks: 10
2nd Month, 3rd Week, 2nd Day		Exercise 1.16 Q # (1 to 5)

☆ Answer the following questions: درج ذیل سوالات کے جواب دیں۔

Q.1. Find the amount of Zakat on 15 tola gold if value of 1 tola gold is Rs. 130,000. (1x2=2)

15 تولہ سونے پر زکوٰۃ معلوم کریں۔ اگر 1 تولہ سونے کی قیمت 130,000 روپے ہو۔

Q.2. Raheel paid Zakat worth Rs. 47000 on gold and his savings. Find the price of gold if his savings is Rs. 1,000,000. (1x3=3)

راحیل نے سونے اور اپنی بچت پر 47000 روپے زکوٰۃ ادا کی ہو تو سونے کی مالیت معلوم کریں جب کہ اس کی بچت 1,000,000 روپے ہے۔

Q.3. Find the amount of Zakat on 80 tola silver if the value of 1 tola silver is Rs. 1500. (1x2=2)

80 تولہ چاندی پر زکوٰۃ معلوم کریں۔ اگر 1 تولہ چاندی کی قیمت 1500 روپے ہو۔

Q.4. Find the amount of Zakat on total of 9 tola and 50 tola silver if the values of 1 tola gold and 1 tola silver are Rs. 130,000 and 1500 respectively. (1x3=3)

9 تولہ سونے اور 50 تولہ چاندی پر مجموعی طور پر زکوٰۃ معلوم کریں۔ اگر سونے اور چاندی کی مالیت بالترتیب 130,000 روپے اور 1500 روپے ہو۔

Time: 10 Minutes	Paper Math 7 (T-1)	Total Marks: 10
2nd Month, 3rd Week, 2nd Day		Exercise 1.16 Q # (1 to 5)

☆ Answer the following questions: درج ذیل سوالات کے جواب دیں۔

Q.1. Find the amount of Zakat on 15 tola gold if value of 1 tola gold is Rs. 130,000. (1x2=2)

15 تولہ سونے پر زکوٰۃ معلوم کریں۔ اگر 1 تولہ سونے کی قیمت 130,000 روپے ہو۔

Q.2. Raheel paid Zakat worth Rs. 47000 on gold and his savings. Find the price of gold if his savings is Rs. 1,000,000. (1x3=3)

راحیل نے سونے اور اپنی بچت پر 47000 روپے زکوٰۃ ادا کی ہو تو سونے کی مالیت معلوم کریں جب کہ اس کی بچت 1,000,000 روپے ہے۔

Q.3. Find the amount of Zakat on 80 tola silver if the value of 1 tola silver is Rs. 1500. (1x2=2)

80 تولہ چاندی پر زکوٰۃ معلوم کریں۔ اگر 1 تولہ چاندی کی قیمت 1500 روپے ہو۔

Q.4. Find the amount of Zakat on total of 9 tola and 50 tola silver if the values of 1 tola gold and 1 tola silver are Rs. 130,000 and 1500 respectively. (1x3=3)

9 تولہ سونے اور 50 تولہ چاندی پر مجموعی طور پر زکوٰۃ معلوم کریں۔ اگر سونے اور چاندی کی مالیت بالترتیب 130,000 روپے اور 1500 روپے ہو۔
